sicut aut sunt debilis testure naz ex eis cito carum virtus evaporaat propter debilem testuram poterum ipsarum sicut appareat maxime de musco nam si solus tritetur et percipie multum cito eius virtus tollitur et evaporaat ex debili ipsius testura et ideo ipse debet tritetur cum zuccharo aut cum alia re que habeat inspissare virtutem eius.

Deinde cum dicit a Officij aut triturationis in parte ista ex-

plicatur nobis ne

cessitatem et vili-

tatem triturationis

et primo proprie-

bas necessitates

et vilitates tritu-

rationis secundo

eas declarat secu-

da ibi exemplaz

primi in vnus et

vnam formaz ac-

quiratur. s. q. p.

priacitatem illa me-

dicia solutina no-

babet et est scien-

duz q. ista triplex

necessitas et vili-

ta triturationis

medicinaru no-

solum applicare

potest medicinis

solutiis sed etiam

potest applicare

cuiusq. alteri me-

dicine sive sit al-

terativa sive di-

gesta alteranu

aut ex primis q. li-

tanib. aut secundis

aut tertis onnis

enim tritetur p-

pter ista tres cau-

las cu magis b

debet applicari medicinis solutiis eo q. de eis est hic sermo sufficie-

tia autem ipsarum causarum habetur hoc modo nam trituration in

medicina aut sit cum ipsa est componibilis cum ipsa autem non si p

mo modo sic est prima necessitas triturationis si autem hec tritura-

rio fiat propter utilitatem medicinae in se et non ut ipsa est componibi-

lis cum alia hoc est dupliciter aut enim fit ut acquirat vilitatem q. no-

habet et sic est secundus modus triturationis aut ut perdat malitiā

q. habet et sic est tertius modus secundo est aduertendum dicit. n.

q. necessitas triturationis est sic ut miscibilia melius in vnam formā

transmutantur causa huius est duplex nam miscibilia non bene re-

ducuntur in vnam formam nisi per alterationem et commixtionem

cuiuscunq. si ergo vnum q. que eorum servet suam naturam nun-

quam in vnum poterunt conuerti et ideo oportet q. alterentur et tra-

mutentur ad inuicem ita q. transuumpia a sua natura acquirat de no-

vo aliud naturam possum hoc autem fieri habet perditionē ipsaz

ad unum quangz ipsarum triturationem sic enim magis alterantur

a sua natura et in aliquam vnam naturam conuertuntur et i. anic.

in quinto capitulo.

tertio de compositione tryace laudat digestionem me-

dicinarum admira ea componentiaz.

secunda causa potest esse na

per triturationem et divisionem ipsarum minimum ipsius attingu-

minimum alterius quare tunc faciliter a sua natura permuntantur et

acquirantur vnam formam nam in rebus naturalibus quanto ager-

magis atigit passu ad minimum ipsum etiam magis attingu ipso for-

tius agit et facilius alterat passu.

Deinde cu dicit b.

Exem-

plum primum. in parte ista declarat ista tres necessitates tritura-

tionis et primo vna et secundo aliam. tertio ultimam secunda ibi et

exemplum secundi.

tertia ibi exemplum tertii triturationis tryace id est reruz

medicinarum que in tryaca ingrediuntur quando sunt bene pistae

et secundus q. oportet ibi etiam ponit auct. in quinto cano. de tyria

ca.

Deinde cum dicit.

Exemplum secundi in parte ista decla-

rat secundam necessitatem triturationis.

Inquit galie. s. in quarto

de regimine sanitatis ibi enim describens compositionem dyaca,

lamenti dicit q. si medicine componentes ipsum triturentur q. ipsu valet ad digerendum hu. crudos qui sunt in stomacho et in i testinibus et vetus mesenterus vel si tales medicine ultimo trituren tur tunc carum virtus valde penetratur ad longinqua unde fit postea virine provocationem unde evenerit per hu. qui sunt mibi gibbo epatis et vijs renun et porris hoc cuiam continet de reu-

barbaro nam

ipsum grosse

trituras sol

uit ventres h

subtiliter pul-

verizatum. p

uoc. et vras

sive per via

les vias et iodo

b. et bonu do

cumentu me

do ipse vult p

aliquod medi

camen solutu

um euacua

re hu. qui sunt

in g. b. epatis

aut in re

nibus per vi

as vires d

id medicame

solutu vlio

tritare et tri

bellare p sin

donem et cu

liquor aliquo

ipsum propria

re et ideo qua

do velle b. uo

res cruentis

in mesentericis

evacuare aut

i gibbo epatis et testis esset obilia aut parata ad disinteriora ita q. no posses cas evacuare per testis licet facere medi. soluiam vltie triturat vlt. s. posset illam mem p v. iales vias evacuare si at iste vie renu et vrl sit debiles dabo solutu id i grossa. substancia et frustulis et evacuabo eos p vltre et pccipe et si no sunt testis debita et apta ad egrotandum hoc etiam potest intelligi de omnibus aliis evacuat onibus.

Deinde cum dicit. d.

Exemplus tertii. i. parte ista declarat tertiam necessitatem et vilitatem triturationis et primo facit hoc secundo ponit quandam causam generali attendendum dum in trituratione ipsa secunda ibi trituration autem omnis prima in duas. primo facit hoc. secundo decidit qdam dubitorum Rausc. non sic clementus tc. quasi dicat q. null p i. p. colognida vltie triturate h. t. q. plus triturat tanto meli pars. n. stassata. i. mobilis h. t. et involutu n. testioz. i. intestinis involutis isti sic appeti cucurbita extracta na ea ei assimilat ipa. n. cucurbita secca q. p. i. aliq. loco h. tido stat ex illo h. tido iplet et i. stat sicut ei de cognitida nam q. ipa p. c. ad loca h. tida vt ad testis precipue ex h. t. id est i. p. et ibi et i. stat sicut ei ipa colognida sui acuminis mordet testis et ea vlerat dolore ei iducit q. trahit ibi h. t. sic op. et t. du. vlt. collegi. iter. exhibi. p. hos dbeat vltie trituri vlt. p. et vlt. alicui q. p. vlt. q. t. sic penetrat ad membra nobilia et principalia vt iterficiat. iterficeret at si mltu trituras h. t. h. t. p. n. fili. s. apio. soloz t. h. t. q. n. p. t. i. 2. tracta. scda summa ca. d. colognida. decide cu d. cit. d.

Rausc. duionez. dicidit posue-

rat. s. q. sca. b. o. no d. vlt. trituri. h. t. mala et gros. sic et lo-

crederz aliq. q. h. t. h. t. vlt. i. alia me. solu. r. id. q. no r. a. s. t. i.

renbar. b. t. tri. mirozof. q. na. i. p. h. t. mltu purga. epar et i. q. b. t.

trit. ad o. p. t. e. p. a. facili. penetrat. decide cu d. cit.

Qn b. t. trituriatur ponit qneda generale cam atendedam i trituratione ipsa

sive puenit q. dicerat i principio ca. n. i. ius q. dixerat h. t. notu e dei

de cu dicit. d.

Ingl. fili. mltue. posic h. t. mltue docuit. isolat me.

solutus ante corporei approximetur. In ista intumescione, tercias dat convenientem modum approximationis earum ad corpus ut per hoc possimus resistere malis accidentibus earum quia tamen corpori approximata et propter premittit quedam necessaria sua proprie. Secundo suum propositum erigitur. Secunda ibi. Aferamus vel aliter primo preponit cognitionem talium accidentium que ad uenient ex a-

suspitione medicinae ponens etiam casum talium accidentium secundo docet talibus accidentibus subuenire vel preventre secunda ibi assertamus in sequenti et in fine lectionis. prima in duas. primo preventio. nō nocu- mента que ad uenienter in debita a sum pione medicinae ponens etiam casum talium accidentium secundo declarat talium accidentibus cau- sas secundis ibi sunt breui.

a. i. assumptione terroris. s. medici et infirmi et lassitudinem non enim est medicus qui non terreat nam est quod medicus exhibet alicui medicis solutiam debilem ante assump- cionem eius superuenit flatus ventris perdat medicina patienti unde habebat malum modo habebit penitus et forte unde morietur unde hoc non inculpabitur nature sed medico et medicie et materia non ex qua nec in qua sed et multarum eorum.

b. Deinde cum dicit. in parte ista ponit modum sue causas propter quas medicina solutiva inducit predicta documenta, et prius facit hoc ponens tales modos propter quos talia documenta inducit secundo declarat causas illo zum secunda ibi quorum quidem aut quia modum. s. malos hunc et non expellit nam res no- nare dum mouentur. maximum inducunt documentum ut apparet de festuca in oculo ut ponit Balie. quod de accidenti et morte et in libello de expo. et ideo tunc medicina est causa talium documentorum per accidens agitando. s. illos malos hunc. Deinde cum dicit. Quorum quidem. In parte ista causas illorum modorum declarat sue declarat causas causalium talium documentorum et primo has causas premittit secundo illas declarat secunda ibi inconvenientia vel potest dici quod in secunda parte de articulis quod dixerat prima in duas primo facit hoc secundo declarat illas esse causas documentorum eo quod imposito sur causis multarum secunda ibi cum menseraco quorum quidem. s. documentorum et turpe tamen vir medico quando istis accidentibus quo cunctis aueriant non potest subuenire vel non vult unde videtur hominibus eum ignorare commensuratio leg. simul eorum me seracon id est recta commensuratura exhibito talium medicinorum. deinde cum dicit. In conuenientia declarat hic mesme istos tres modos et primo ostendit quomodo medicina de se inducer potest predicta documenta secundo ostendit quomodo ex parte corporis suscipiens eam possunt dicta accidentia auerire. tertio oportet quomodo hoc continet ex parte virtutis. secunda ibi ex parte at suscipiens tertia ibi ex parte autem accidentium pro portionibus artificialibus sine iste modus artificialis si per modum compositionis alterum medicinatum cuicunque siue per modum alterationis solius medicinatum cuicunque siue per modum aut per lavationem infixionem vel trituracionem. de vitro enim

modo artificiali preparationis medicinae solutiae hic intelligit neque aliud auriliatur et has partes posuit in primo capitulo huius libri conditiones tales quantum ad modum preparationis ipsarum per alterationem et proportionem modos quantum ad modum preparationis ipsarum per compositionem aliarum cum ea. Deinde cum dicit.

c. Ex parte ostendit qualiter ex parte suscipientis medici

nam solutiā pos sunt accidere no cumenta probibet asparinatio si cut crurali et universaliter parati ad colicam passionē adequatio. i. digestio innocuit talis materie et canalis conductuum et. i. vi. me fuit apte sic ne in testina per quem obz. fieri evacuatio sint plena sicut et precipue duo aut ha. grossis et viscosis quod dicitur multitudine est notum et.

d. Capitulum primus intentionis tertie si medicina mouet et non evacuat.

e. Fferam quod hic similes exponentes unam quam basi divisionis et ipso. Si medicina solutionem non fecerit. aut fecerit tarda. tunc sit illud. Aut propter debilitatem virtutis non potentis operari in medicinā. quod nec ea in ipsa. Aut propter

pitulo ostendit quod et que documenta possunt eveneri ex operatione medicinae solutiae quia s. si est causa multarum eorum est etiam causa evenerit sive et tempore mortis posuit etiam curas talium documentorum. in parte ista exequitur docens phibere dicta documenta et dividitur in duas quia primo docet his accidentibus subuenire. So docet subuenire egritudinibus quas inducunt simul etiam descendendo subuenire sincopis quod inducit et etiam seruo. secunda ibi. Bene multa inquit filius Adelphi eum autem que hereditant prima in duabus primo preponit intentiones suā. So ergo sit illud harum intentionis sup que sunt ad obviam talibus accidentibus aut fecerit tarda et per solemnē tarda non solum intelligit solutiones diminutaz quod ad tempus uno etiam intelligi solutiones diminutae. Hoc est ex parte intentionis quia parum evacuet. deinde cum dicit.

f. Et tunc sit illud. in parte ista exigitur secundum ordinem datuz et dividitur in tres. primo docet subuenire documentis medicinae solutiae quod ipsa debiliter vel tarde evacuat aut non evacuat. secundo docet eis subuenire quod medicina labore etiatis euāt. tertio docet eis subuenire quando medicina superflue evacuant secunda ibi medicina aut indebet et. In sequenti capitulo. tertia ibi supflue prīa in duas prius notificat modos quibus accidunt documenta ex medicina que soluent et non euāt secundo docet talibus documentis subuenire secunda ibi et tibi superest prima in sex partes si volimus secundum quod sex modos vel causas nouit quare medicina data non solvit aut si solvit. solvit debiliter partes patent et causas simul legit. tunc sit id scilicet quod in medicina non solvit vel solvit debiliter debilitatem virtutis scilicet alterative vel digestioni. nam medicina ipsa cum sit in potentia respectu nostrorum corporis in hoc differens aveneno absolute ad hunc ut operetur evacuando indiget reductione ad actum et sic per alterationem factam in calidorum stomachi et virtute digestione eius sublevantem et per consequens prohibentem medicina descendere ad inferiora simul cum hunc ab ea attractis et sic causa ad febres propter scilicet retentionem humorum qui non sunt evacuati aut quia expulsiva scilicet ab intestinalibus et stomachi. nam cum medicina non evacuat humores nisi incitando expulsivam si expulsiva erit debilis non poterit evacuare vel debiliter evacuabit aut propter oppositionem et ista oppositione potest esse in intestinis ascibus duris et fiscis

sicut quando ibi esset schibale aut ab hi grossis coniurosis inobedientiam materie qz s. nō est digesta aut. s. qz nimis viscosa nō adharet aut qz nimis subtilis vñ ibibit aut nimis grossis vñ figi ymo dī latatur tē. eo qz cū aliis humoribus permiscetur humor qui debet evanescere vnde eos inficit quare multiplicatur i corpore talis materia. Sufficiens at istaz causaz quib⁹ medicina una soluat debilitate aut non soluat est ista: nā ad hoc qz medicina soluat pueniēter regrāt tria scilicet medicina ipsa virtus corporis et materia que evanescat. Si ergo medicina debilitate evanescat aut nō evanescat aut h̄ ē ex pte virtutis aut ex parte materie aut ex parte medicinae. si h̄ ex pte virtutis et hoc dupl̄ ex pte virtutis aut ex parte medicinae. si h̄ ex pte virtutis et hoc dupl̄ ex pte virtutis vel ex parte virtutis digē vel expl̄ sive si primo modo sic est cā si. fo mō sic est tercia cā. Si aut hec phibitio est noīa vel debilitatio sic qz ex pte instri intrinseca hoc ē dupl̄ aut enīz ex pte instri intrinseca puerām et obviantur aut ex parte instri fm nām. s. primo modo sic ē. ha cā que ē ex pte ventositas si fo mō sic ē cā qz le tenet ex pte oppillationis canaliū si aut medicina debilitate operat ex pte mē que dī evanescit. quinta causa si autem medicina debilitate evanescit ex pte sicut sic est ultima causa. deinde cū dicit. a. L'ouent sup est. in pte ista docet h̄is accitibus subvenire et per remoniem cāz phibitio solōem et primo facit. Quinto qz ista a medicina debilitate evanescat aut nō evanescat leuis virtutis: si quādo ipsa ē fortis virtutis ha ibi in fine lectionis veruz si medicina tē. prima in duas. primo docet h̄is accitibus subvenire quādo medicina evanescit leniendo yellubricum faciēdo. Et hoc idē facit quādo medicina evanescit cōprimēdo. si ibi si aut medicina fuerit prima pars habet partes tres. pio pponit h̄is accitibus esse subvenientia. Et docet eis subvenire rōez predictaz cāz. tertio du⁹ nō respōdet sive errorē decidit. si ibi. nāz si h̄ sive r̄ta ibi si aut et cū h̄is cōp̄dēdere ista. i. cognoscere nō enī aliquod preter nām pōt a corpore remoueri nisi prius cognoscat. deinde cum dicit. b. Nam si hoc. In pte ista docet t̄libus causis subvenire que quidē sunt cause quare medicina debilitate evanescat aut non evanescat per cōsequens ex hoc inducit mala accititia et primo docet remouere impedimentum huīus medicina quando debilitate evanescit ex parte virtutis que est debilis. secundo hoc idē facit quādo hoc impedimentum prouenit ex parte venositas et male qualitatis humorum. tertio hoc idē facit quando hoc impedimentum prouenit ex parte virtutis expulsione quando est debilis in expellendo. Quarto hoc idē facit quando hoc impedimentum evanescit ex constipatione viarum. secunda ibi. Si autem fuerit causa huīus ventositas. tertia ibi. Si autem expulsione debilitatur. Quarta ibi. Si autem propter constipatione nāc idē virtutis alterative debentis eam reducere ad actum res que cadit in sensu idē res que apparet ad sensum convalescentia: nam vniuersaliter in convalecenib⁹ sicut qui sunt convalescentes post se. et precipue acutas hoc inest proprietas nature convalescentium ut aut ponunt et precipue Balli. in tegni ultimo capitulo scilicet resumptam vero et cetera. qz in eis virtus est debilis propter membrorum consumptionem et re solutionem caloriz sive frigidam ex fortitudine egritudinis et usq; hic tangit cognitionem debilitatis opacitatis medicine quādo est propter debilitate virtutis alterative sive digestae res cibalis non autes diritti absolute. nābie cibus non dī esse oīno cibus s; dī cē cib⁹

medicinalis habens. s. vii alteratinam qualitatis et medicinae et qualitatis corporis convalescentis nec ēt hic dī cē exhibitiōre medicinalis absolute eo qz hec debilitas opōis medicina fieri debilitate virtutis alterative vel digestione et iō dī extiberti tales ḡ psonat virtutē stomaci alteratiā qz ēt alterat dispositionem corporis et medicinae talis at res ē cibalis sive medicina cibalis que

quidēz ē sociis digestis sicut ius carnes polline et perdeū carnis et vel vitella ovorum et extra eis enīz acquiri dīplex iūnamēnū vñ est qz virtutē psonat locū dī qz ex substantia coris liquida ponit medicina que erat debil ad evanescendū debite p seces sus lavando et ex eis verbis mesue docet h̄is accitib⁹ prouenientib⁹ pp debilitate

virtutis subvenire post. s. cibum iā digestum potius aque nō ve et frigoris. s. vei in actu vñ in potētia. p̄io dico qz nō dī cē veri frigoris in actu s; tepida vel calida pax nā si hec aqua esset actu frigida extingueret nālem calorē stomaci et virtutē medicinae et p̄cipue de h̄is medicis de qbus ēbie fmo q. s. euānt leniēdo vñ lubricū faciēdo nō dī etiā esse actu multum calida qz sui caliditatē resolueret nālem colorem et iō dī cē tepida aut plus qz tepidane. s. tepida eis vomitiū induceret dico etiā simili qz hec aqua nā dī esse veri frigoris ipotētia neqz vere calida ipotētia nā si esset multum calida ipotētia debilitare nālē calorem stomaci et virtutem eius alteratinam nec debet esse multum calida ipotētia et hoc qz resolueret nāle calidū debilitaret etiā virtutē medicinae que etiam debilis ēt in soluendo et iō dī esse tempata inter caliditatē impotētia et frigiditatē ipotētia et hoc mō cū aqua dequoquin tales res que acquirātālē virtutē potētiae in aqua sicut hoc mō et aqua ordei et sic exponēdo cōcordat hoc dīctuū dicit auī. p̄io cā. sen. 4. ca⁹. de inijs sui regulis que sūta a medicis solutivis nam dicit ipse qz quando medicina solutiva assumptā nō evanescit debitis dare post ipsam speciūm eiusdem virtutis cō ea et hoc etiā modo nos facimus nā quando alicui damus cassiam tamet rindos aut mānam et ista non evanescit si hoc sit quia virtus est debilis damus cibum confortandū virtutem sicut esset brodiū vñ vis carnium et precipue pulli si autem contingit qz per istud mea non evanescit tunc damus post comedionem cibū digesto aposita ut aquam ordei vel prūnozum consucuerunt tamen quando hoc evanescit propter istam causam qz post commissioñē soluit et virtute stomaci iāz psonata et ideo quando virtus est debilis damus rez que sit confortans stomachum s; si virtus esset fortis damus rez que sit virtutis absterfūe deinde cū dicit. c. Si at fuerit causa huīus docet subvenire accidentibus que perueniunt ex medicina solutiva quando debilitate et tarde operatur vel nichil vel ratione male qualitatis humorū ratione ventositas causa suis sum subleniantis vel ratione male qualitatis humorū aut male complexionis scilicet humoralis ex eis que sicut que quidēm habent carminare ventositatem aut digerunt humorē. Deinde cūz dicit. d. Stanē expulsua. i parte ista docet subvenire huīe nocumento medicina solutiva qz debilitate opacitatis pp debilitate expulsive aut sive met. virtus qz qz frigida nō vñ frigoris exponēdo et h̄is mōis q. s. dicta sūt nō at debem⁹ cibū dare si ut atē faciebam⁹ supl⁹ nā hoc nocumentū nō euē prop̄ debilitate

tatem virtutis alteratiae et chaloria naturalis ut indigemamus propter hoc cibo sed potius debemus dare aquam non veri frigoris in actu velin potius postea res ponticas pplexinas et hoc apparat matutine in quedam exemplo fuit enim qui bene scripsit octo diebus quod non poterat astillare et hoc credit fuisse propter intestinoz expulsione debilitatem fuit sibi datus syrus solutus non assilans data fuit ei aqua

ordui postea parus post fu-
it datus sibi quod
daz purus fluit
eumonius et
postea accella
vit convenienter
deinde cu dicit
Si autem. In
parte ista do-
cessubueni rno-
cumento me-
dicie solutus
debiliter ope-
rantis aut quod
hoc peruenit
propter consti-
tutionem viaz
i vijs et cana-
libus qz. i in-
testini zq. en-
git dispo te.
nam si opilla-
tio et constipa-
tio sunt in me-
simis a stercor-
re duro tunc
clisteri non de-
oppo aliquia
medicina acu-
ta vel carnis
tina vel incisiva sed ista cristeria debent esse lenitius sicut criste-
ri ac coita que sunt ex decoctione malorum mercurei et soli viola-
rum crudorum adicti mel oleum et sal aut etiam possit fieri hoc cristeria
ex oleo simplici melle et sale sed si ista oppilatio intestinoz sit
ad hunc grossis et viscosis sicut coinerit in colica aut myliaca; tunc
debet clisteria esse constricta ex rebus incisivis et carminativis.
Deinde cu dicit. **S**i autem. In parte ista oportet quod si ex dictis
rebus medicina ipsa non iuuat in sui operatibus quod ppndre non
est timendum nam hic est melior quam medicina que evanescit tenendo aut lu-
bricatur et non venenosa ita quod poterit corpi excipi. Ha ibi ac si medicina
prima in duas primo premitur documenta quod a tali medicina prouenient.
Ha docet eas subuenire ha ibi festinandum igitur quod si prima p-
te notum est deinde cu dicit. **F**estinandum igitur in parte ista Admetus
docet his accipitibus seu documentis subuenire quanto ciuilius poterit eo
quod ista talis medicina est venenosa ad superiora et sic expellatur per vomitum cu-
m vomitus non est sufficiens et primo docet eas subuenire per ea quod evanescit.
Ha docet eas subuenire per ea quod alterat malam qualitatem et venositatem ipsius
medicinae. Ha ibi Ingr rufus. Deinde cu dicit. **I**n parte ista docet resistere euati-
onem prohibitiuam medicina quando s. ipsa evanescit et duo saeculum
primo circa hoc ponit opiniones in quoniam et ipsa increpat
foz suu ponit opinionem suu et modus subueniendi isti documenti.
Ha ibi dabimus igitur prior in duas prior ponit eoz opinionem. So
ea increpat. Ha ibi Errauerunt legit cinnis partes simili copia
medio sicut surmirabolay. Quia s. granitae cinnis defenserit ad
serentes id filii. I. vlt ductus corporis liberos. I. vias liberas et p-
cipue in intestinoz mafracutitius. I. vijs maior coangustatio
et ex parte intestinoz et ex parte medicina habet enim coangusta-
re sui iriditatem hoc scire debes quod si aliquid sit data aliquis medi-
cina evanescit coprimedo et non evanescit tunc non debemus dare post
ipsam altam medicinam copriuam eo quod in magis adhuc coprimet et
coangustat meatus et hoc vero hz supposito quod non sit ibi aliqua res
cogens ipsa medicina ppxiuam dare sicut enim in dyaria supposita
aut licteria filii et ista medicina ppxiuam non debemus dare in
habentibus meatus strictos i. eis non debemus evanescere per
medicinam ppxiuam quod magis coangustat et i. o. si fint aliqua corpo-
ra dura ad secessum non debemus i. eis ad evanescendum dare medicinam ppxiuam eo quod maior est strictitatem ventris faciet et pincipue
at cubo vnde postea sit maior necessitas exhibendi solutum foris
et i. o. quod in mulieribus meatur sit valde stricti non debemus dare hac
medicina ppxiuam ipsoz enim inducit stricturem meatum inue-

niemus enim in mulieribus constringi meatus ex usu mirabolano
tum vebantur enim cis pp passiones capitis et stomachique oportet
ut nos dare et a fortia solertia s. si canales sunt valde laui tunc maxime in-
viantur talia corpora ex viu ppxiuox pp opposita eis aqua tepida
nam aqua tepida sine calida parum licet tantum sui poterit frigida
tantum sui actuali caliditate dilata et apperit meatus sui et substanti

ali quidam lauat
et lubricum facit
non timemus id
scilicet structuram
meatum: et facit
sicut aqua illa sic
decreta aliis me-
dicina aperiunt
aut hoc n. maluz
erit timere super-
eas lexiones. s. ve-
tris constipatio-
ne quem etiam di-
cimus aut etiam
quas dicemus ut
notum est. tc.

Estum
m si medi-
cina su-
perius
Admetus docet
subuenire no-
mentis que pro-
uenient a medici-
na solutua que
non evanescit aut
non evanescunt ni-
si debiliter et p-
cipue quando hec
medicina evan-
escit leniendo lubri-
cando aut com-
primendo in parte ista docet subuenire documentis solu-
tive quando ipsa est fortis in euando et non evanescit et dividit in duas
primo facit hoc quod ipsa medicina est fortis et venenosa. So quod ipsa est
fortis et non venenosa ita quod poterit corpi excipi. Ha ibi ac si medicina
prima in duas primo premitur documenta quod a tali medicina prouenient.
So docet eas subuenire ha ibi festinandum igitur quod si prima p-
te notum est deinde cu dicit. **F**estinandum igitur in parte ista Admetus
docet his accipitibus seu documentis subuenire quanto ciuilius poterit eo
quod ista talis medicina est venenosa ad superiora et sic expellatur per vomitum cu-
m vomitus non est sufficiens et primo docet eas subuenire per ea quod evanescit.
So docet eas subuenire per ea quod alterat malam qualitatem et venositatem ipsius
medicinae. Ha ibi Ingr rufus. Deinde cu dicit. **I**n parte ista docet resistere euati-
onem prohibitiuam medicina quando s. ipsa evanescit et duo saeculum
primo circa hoc ponit opiniones in quoniam et ipsa increpat
foz suu ponit opinionem suu et modus subueniendi isti documenti.
Ha ibi dabimus igitur prior in duas prior ponit eoz opinionem. So
ea increpat. Ha ibi Errauerunt legit cinnis partes simili copia
medio sicut surmirabolay. Quia s. granitae cinnis defenserit ad
serentes id filii. I. vlt ductus corporis liberos. I. vias liberas et p-
cipue in intestinoz mafracutitius. I. vijs maior coangustatio
et ex parte intestinoz et ex parte medicina habet enim coangusta-
re sui iriditatem hoc scire debes quod si aliquid sit data aliquis medi-
cina evanescit coprimedo et non evanescit tunc non debemus dare post
ipsam altam medicinam copriuam eo quod in magis adhuc coprimet et
coangustat meatus et hoc vero hz supposito quod non sit ibi aliqua res
cogens ipsa medicina ppxiuam dare sicut enim in dyaria supposita
aut licteria filii et ista medicina ppxiuam non debemus dare in
habentibus meatus strictos i. eis non debemus evanescere per
medicinam ppxiuam quod magis coangustat et i. o. si fint aliqua corpo-
ra dura ad secessum non debemus i. eis ad evanescendum dare medicinam ppxiuam eo quod maior est strictitatem ventris faciet et pincipue
at cubo vnde postea sit maior necessitas exhibendi solutum foris
et i. o. quod in mulieribus meatur sit valde stricti non debemus dare hac
medicina ppxiuam ipsoz enim inducit stricturem meatum inue-

primedo in parte ista docet subuenire documentis solu-
tive quando ipsa est fortis in euando et non evanescit et dividit in duas
primo facit hoc quod ipsa medicina est fortis et venenosa. So quod ipsa est
fortis et non venenosa ita quod poterit corpi excipi. Ha ibi ac si medicina
prima in duas primo premitur documenta quod a tali medicina prouenient.
So docet eas subuenire ha ibi festinandum igitur quod si prima p-
te notum est deinde cu dicit. **F**estinandum igitur in parte ista Admetus
docet his accipitibus seu documentis subuenire quanto ciuilius poterit eo
quod ista talis medicina est venenosa ad superiora et sic expellatur per vomitum cu-
m vomitus non est sufficiens et primo docet eas subuenire per ea quod evanescit.
So docet eas subuenire per ea quod alterat malam qualitatem et venositatem ipsius
medicinae. Ha ibi Ingr rufus. Deinde cu dicit. **I**n parte ista docet resistere euati-
onem prohibitiuam medicina quando s. ipsa evanescit et duo saeculum
primo circa hoc ponit opiniones in quoniam et ipsa increpat
foz suu ponit opinionem suu et modus subueniendi isti documenti.
Ha ibi dabimus igitur prior in duas prior ponit eoz opinionem. So
ea increpat. Ha ibi Errauerunt legit cinnis partes simili copia
medio sicut surmirabolay. Quia s. granitae cinnis defenserit ad
serentes id filii. I. vlt ductus corporis liberos. I. vias liberas et p-
cipue in intestinoz mafracutitius. I. vijs maior coangustatio
et ex parte intestinoz et ex parte medicina habet enim coangusta-
re sui iriditatem hoc scire debes quod si aliquid sit data aliquis medi-
cina evanescit coprimedo et non evanescit tunc non debemus dare post
ipsam altam medicinam copriuam eo quod in magis adhuc coprimet et
coangustat meatus et hoc vero hz supposito quod non sit ibi aliqua res
cogens ipsa medicina ppxiuam dare sicut enim in dyaria supposita
aut licteria filii et ista medicina ppxiuam non debemus dare in
habentibus meatus strictos i. eis non debemus evanescere per
medicinam ppxiuam quod magis coangustat et i. o. si fint aliqua corpo-
ra dura ad secessum non debemus i. eis ad evanescendum dare medicinam ppxiuam eo quod maior est strictitatem ventris faciet et pincipue
at cubo vnde postea sit maior necessitas exhibendi solutum foris
et i. o. quod in mulieribus meatur sit valde stricti non debemus dare hac
medicina ppxiuam ipsoz enim inducit stricturem meatum inue-

et precipue hoc haber verū in his in quib⁹ stomachus est calidus medicina etiā bāc cū hoc raptū sursum tūc enī alterat qualitatē calidaz stomachi et enā sup̄fluit, ppter medicinā venenosam solutuā; s̄ si stomachus esset fr̄is et corp⁹ stomachi vel corp⁹ totū esset debilis virutis uic̄ ipa nō cōpeteret et id, ppter istā cām d̄z dari in panca q̄tua te ne ipsa superflua debilitate stomachū et labēdo exhiberi, si aut̄ ista aqua frā sit mla tunc ipsa non debet exhibēti rōne medicie solutue vi solutua est eo q̄ ipsa sit exhibiti ua nimia debilitate virtutez stomachi et corporis totius enā ipsius medicie solutue mīd̄ solutua est dico q̄ aqua frā d̄z exhiberi; nam ipsa frāgit omnē acuitatē om̄nē et sup̄flua caliditatem ipsius medicine solutua rōne quox dicit venenosa. Tamen si ista medicina eēt venenosa nō per acuitatē vel caliditatem superfluaz sed per nimia fr̄giditatem sicut c̄let mala mucila go philiū tūc non debet exhiberi aqua frigida, ipsa enim angeret magis cogelationē talis medicine sed tñ d̄z tūc magis exhibēti id q̄ cogelationē eius phibeat; sed tñ aduertēdū q̄ si aliqua si ā competit in hoc a casu q̄nq̄ tñ exhibet interius per potu; q̄nq̄ vero si fessio aut balneū in ea f̄m diuersitatē situs aut loci in quo est medicina; nāz si medicina superioris repar d̄z dari aqua frā in potu; si aut̄ hec medicina videat facere ardeoz aut excoriationē circa intestina et partes inferiores d̄z ex ea fieri balneū aut fessio in ea ed rōnes ad prūnā illud nō est cōuenientē q̄ facit cōstrictionē ventris et verū ē si ista aqua nō phibeat op̄oz medicine solutue inq̄stū venenosam; s̄ bñ talē operationē phibeat et hic sermo de medicinis solutuis venenosis vt iaz ē dictū quaz ventofitas et aqua reprimuita et acuitas et inflatio ab eis per aquā frā remoueret. Ad scđam rōnes cū dicit id nō est cōuenientē tē, verū est nisi faciat ad maius iuuamentū et phibeat enāz maiū nocumētū; mō facit id: nā phibeat excoriationē intestinorū remouēdo acuitatē et inflatiōne medicine, s̄l̄ etiā p̄sernat cor et cop̄pus totū a venenositate reprimēdo eius maliciā; t̄ id q̄n̄ malicia ista medicina nō possim⁹ remoueret cū tyriacis tūc exhibēti aquā frām̄ deinde cū dicit ac si medicina. In parte ista docet resistere nocumētis medicine solutue q̄n̄ nō evacuat: t̄ tñ nō est venenosa sed cōcedēt et primo p̄mittit ei⁹ documenta, scđo docet eis subuenire, scđa ibi festinabimus iugis q̄ dieſ, de prima parte notū est, deinde cū dici fessinabimus: docet talia documenta remouere et q̄ extalibus nocumētis quedā sunt q̄ sunt circa intestina et precipue inferioria: quedaz vero sunt q̄ sunt in toto corpore et precipue diafragma et mēbra q̄ sunt supra ipsam, quedā aut̄ sunt q̄ sunt circa stomachū iō mesue tria faci. p̄mo docet remouere nocumēta q̄ pueniūt circa intestina, scđo docet remouere nocumēta q̄ pueniūt in toto et p̄cipue oib⁹ mēbris q̄ sunt supra diafragma, tertio docet remouere nocumēta q̄ sunt circa stomachū et oib⁹ mēdi, scđa ibi: si aut̄ talia, tertia ibi: vomit⁹ aut̄ cū collirijo, i. suppositori⁹ et trahētibus cās medicinā et materiā fil ad inferiora et precipue debet esse cristeria acuta post administrationē rex p̄fisiūrū; vi. s. p̄cressiuas medicinas id q̄ a sapori⁹ p̄sumitur ad inferioria postea ab inferiorib⁹ p̄ cristeria ex educat materiali fil etiā medicinā cui virtute, s. expulsiua mēbroz etiā ista cōressiuas virtute eo q̄ cōsortat stomachū et intestina quib⁹ cōsortatis inclus possit expelledo, materiali simul et medicinā, als legū s̄l̄ cū ista lenigata. i.

cā sua lenitate cā seraſ sursum, i. de basilica eo q̄ hoc maxie cūat bu, cōmotas a medi, q̄ et p̄cipue cōmoti cīra ep̄ar: et mēbra et superiora. Post illā de saphē tē. Ista, n. diuerterit māz ad inferiora mō cōo q̄ su et p̄p̄a intenūe cūandi p̄motū bu, p̄cedit cū, nē q̄ fit grā divisionis s̄ enā du⁹ pp̄ dicta statim virū flēcia cōpetat post medicinā solutuā partē exhibita q̄ nō cūauit et vi q̄ nō

nā duas cū, cuestiones si, mul cōngere fallax eti et tū morosum, nā colligo ex dñs aut̄, priocā, sen. - quaria sed tūc cōiun gūt due cōo nes fil, quare tē, proprie id q̄ diuernt materia ad p̄ te oppōstam pti ad q̄ me, dicina diuernt nō est faciē dū post medicinā solutuā flecto est, p̄bō minoris co q̄ flebōtho, in e um bu, de cē tro ad cētruz cū cūferias, medicina aut̄ solutua facit

cant et materia leuigata fertur sursum: necessaria erit flebotomia tūc: et proprie de basilica: et post illā de saphena. Est enim virtuosa ad hoc. Ceterū in his omnibus cōside: et expecta beneficia magis ex cliste ribus: et proprie secundū p̄ exigit dispositō. Hec, n. a magnis terrorib⁹ securos faciunt. Clomitus aut̄ magis pronocandi sunt q̄n̄ pharmatia cordis generat morbum et nauseam: et est de genere strangulantiū: et facit singultū p̄focatū: audet tūc super vomitū: et ne contēnas clisteria sed fiducialiter confide de illis: et proprie quādo circa ventrē angustiam medicina generat: aut in hypocōdrus: aut tortionē in eis et estuationem fecerit.

Capitulum secundum si medicina in debite et laboriose soluit

Edicinam aut̄ indebite et laboriose soluere dicimus que soluit: s̄z nō

et dato q̄ flebōtho, post medicinā solutuā p̄t duplicitē intellegi, vno mō electiue et per se, alio modo cāualiter et necesse. Si primo modo dico q̄ non debet exhiberi et hoc dico nisi in corpore sit peccatus sanguinis aut etiā aliorū humorū tamē sint simul mitti et adequati cū sanguine tūc. n. d̄z fieri et hoc cōuenientē dico spatio tūc min⁹ posito flōia, n. multitudinē bu, etiā et po, patet nō, n. sint mitti cū sanguine tūc flōia electiua nō debent fieri tūc, n. ipa cūat solū sanguinem et oīos bu, malos in corpore ducaret sed si loquamur de flebōmia ea'co et necessaria dico q̄ d̄z fieri flebōtho, et p̄cipue q̄ ex ipa bu, sunt valde cōmoni et agitati: nāz ista flōia phibeat nocumēta q̄ p̄nit in pueniūt sicut etiā sanguinis ebullitio cōuenientē ex tali medicina et cōmotio et permittio bu, cū sanguine frigida et a medicina per flōia, n. hec oīa remouentur tamen si ibi si plus de cōmoni humorū q̄ de sanguinis ebullitione d̄z fieri flōia de basilica, si at ibi si maria ebullitio fiat de saphē, ad diuerterū illā in flā, et ebullitionē: nā ibi sic vtrūq̄ flōia at vtrāq̄ flōia tūc ad rōnes ad prūnā cū d̄z duas cūatiōes etiam verū est electiue sed coacte nō est fallar eas cōtūgere et supponit q̄ vna ex talibus cūatiōibus nō cōpleat: aut nō fiat nisi illa que debebat fieri a medicina solutua, ad scđaz cū dicitur id q̄ diuerterū tē, dico verū est q̄ medicina sufficiēt et p̄fē cūaret sed quā ipa nō cūat ideo fienda cū flōia vt remoueat ebullitionē et furore in bu, adueniente a medicina evacuet et bu, cōmotos vnum modo ponit eius evacuationem electiua et regularem in omnib⁹ enī istis casibus quoūq̄ modo deberent fieri cristeria multum enī iuant et non nocent cum sunt sine periculo vomitus modo docet subuenire documentis que sunt ab ista medicina sorti in stomacho quādo ipsa non evacuat cordis morbum, i. mordicationē oris stomachi tē. Et ex his verbis hic posuit et s. appareat q̄ quēcūq̄ modo medicina solutua faciat documenta q̄ debemus exhibere cristeria cūatiā materiali simul et medicinam per secessum. Deinde cum dicit, **b** Medicina autem indebite, in h capitulo docet subuenire documentis que sunt a medicina solutua quando indebite et laboriose soluit, et primo p̄mitit talia documenta, secundo docet eis subuenire, secunda ibi: vez si soluit subuersiōem, s. animi, hoc enim accīs proprie aduent stomacho sicut nausea et iam vomitus et torides et hoc accīs

toti aduenit et ex hoc apparet in genere q; suthēr nouamenta et que nam aut ipse inducit nouamenta toti et sic habem⁹ extrusatio- nem aut prius tūc inducit: aut inducit nouamenta in pte in qua morat et sic habemus subuersione⁹ aut vomitū aut in pribus per que trāsit dum euacuat et sic habemus tortiones ita m⁹ q; per ex- strusione⁹ possumus intelligere oia nouamenta que ipsa facit toti
et spasmodum
et filia . deide
cum dicit . quod onoretur . Et que laboriosas generat

quid oportet. Et que laboriosos generat motus sic subversionem et motum et tortiones et estuationes. **A**erum si soluerit sed non quid oportet sed tantum corruptum et impurum; iteratio solutionis est necessaria; et educatur hec eadem materiam quam soluere intendebas; alioquin dilatabitur et multiplicabitur in corpore; propter agitationem in eam factam; et commotionem et conuersionem materierum aliarum ad illam; sicut in subversionibus lacunarum lepe videmus; quando aggregatur ad illas ex diverso resluctionibus. **T**ura et impura; et totum in fine fit impurum. **S**i autem non corruptum; sed bonum educat humorum; estuationem in corpore generat. Nam que cum medicina superfluitates evacuat; non erit cum ea estuatio. **E**cum autem qui eam sumpsit estuabit; et vexabitur; et debilitatur debilitatione superflua. Scito quoniam evanescunt necesariorum; quod natura repugnat expellere. **F**estinandum igitur tunc medicinam tam a corpore expellere illico; et eius vires continuo frangere; et illud quod aggregatus duas intentiones est potius aqua calide; ex aqua hora post horam bibat. **L**inis enim potius medicinam cito lubricare facit; et ipsius virtutem frangit. **E**t nos plenam traditionem faciemus de rebus hoc facientibus. **C**lomitus autem et anime subversio accidunt; aut quia medicina de sui naturae vomitina est aut quia non vomitina; sed alia atque alia faciunt eam vomituam; que

fit aliquid s̄a putridū corruptū sicut ē colera noctua et mala si ex bibet medi. vt. s. scamo. aut reubarbarū et in s̄a putrida euacut primo q̄r magis viciū locis expulsioris cōmūnib⁹ aut q̄r mole stat virtutem tunc bene euacutē tale quale op̄z caliditate cōmuni cātalis burnoz esset noct⁹ coz. h̄z nō caliditate pp̄zia eo q̄r scamo. et reubarbarū p̄ncipalē intēdūt ad euacutē nē colere et flatis et satis mesue se ipsi soluit in līa cū dicit educaz̄ bec eadē materia q̄s soluere intendebat et ideo erat necessarie eadēz verba hic adiun gere. deinde cū dicit. **b** Si autē docet h̄c accidētibus sub uenire q̄m me. euacut hu. bonū et nō corruptū s̄o docet huic sub uenire. s̄a ibi festināndū igitur extuationē. s. magnā que p̄duc nam que h̄z medi. extuationē facit tantuz cum debite operat illa extuatio ē parua q̄r citio recedit et notaſ est q̄r dicitur in hijs dua bus paribus tē. **c** Domitus autē et subuerſioſes. postq̄ Joan nes mesue docuit subuenire nocumētis que adueniunt toto corpori et medi. que idētib⁹ et laborioſe soluit. in parte iſta docet subue nire nocumētis que adueniunt determinato mēbro q̄r stom a. et medi. etiā que laborioſe soluit et primo inquit causas talium accidētiū et precipue vomitus et subuerſioſes s̄o docet hijs accidētib⁹ subuenire. s̄a ibi q̄ si accidat oēs autē iſtas causas medi. que vo

mitum est posuit supra in caplo in quo inquisirebat causa p. quas
medi. aliqua vomitua sit solutia aut solutina vomitusua. deinde cūdi-
ce. d) Qd si accidat docet hys accidentibus subvenire p. remocio
nē cāx ipsax nō aut docet resistere huic accidenti p. ventositatē com-
subleuantē eo q. istud docuit in precedenti cap. docuit. n. huic accide-
ti resistere qn. s. medi. nō evacuat p. ventositatē cā. sursum elefan-

sunt aut stomachi debilitas: aut multa sic-
citas secum: aut canalium angustato: aut
quoniaz medicina abhorretur: aut quoni-
az ventositas subleuat medicinā. Quod si
accidat vomitus, propter secum siccitatez:
aut canalium opilationem clisteria neccel-
saria sunt: et ea que depilationem faciūt
Si autam v̄isque ad hoc non sufficit: meli-
ns est vt vomitu expellatur. Et ruz si pro-
pter stomachi debilitatez: aut propter me-
dicine horribilitatem vomitum accidere ti-
mueris: hec erit tibi doctrīa. Nō illico cuñ
eam sumpscrit quis se mouere presumat:
sed diu super eam requiescat: non tantum
a motibus corporis: sed animalibus: iquā-
tum possibile est v̄isque adeo: dum ipsam
natura circundat: et in eam operetur. Ni-
si enim natura in ipsam operata fuerit: ip-
sa non operabitur in natūram. Tunc aut
bene redolentia ex floribus et plantis: et ali-
as et opponitur. et qualia sūt mēta: et lam-
beus: et maiorana: et folia citri: et fructu
eius: et apium et absinthium: et rosa: et ci-
tonia: et matianū: et bol⁹ aspers⁹ aq ro. et
aceto et lūnu quo ablinū nutritū ros recen-
tib⁹ et aq ro. Fricatio at extremitatiū ēt ex
eis que eos iuniat: et cōstrictio earuz dolo-
rosa. Interdū aut māus zpedes in aqua
calida vere mordicatiōis pōere ēt ex eis silr
q̄ ad hoc iuniat. Sūt medicinā aut stipti-
ca mordeat et bibat q̄si labēdo: et facies co-
rū aq rosata roret: et pipe cu incipit moueri
nausea: et aq redoletū aliquoz alpīoēs b
tili. Baudū etiā sollicitudines dīcliaz silr

rebus acutis in carminantibus resoluentibus. et incidentibus sed si hec oppilatio sit propter apostema. sed debet evitari secundum curam apostematis que sibi exhibetur in principio augmento statu et cum declinatione. deinde cu dicit. **D**ex si docet huic vomiti medicine subuenire quando aduenit propter stomachi debilitatem et abominationem medicina et primo docet huic subuenire per ea approximantur corpori intrinsecus et extrinsecus. ha ibi similiiter autem stipula et .3. si volumus respondit dubitationi vel possumus dicere qd docet huic subuenire quando medicina incipit soluere et ad fundum sto. peruenire. ha ibi cu an exz et. omnis legit simul usq adeo reddit causam dicti licet etiam propter aliud prohibeat motus na propter motum ipsa valde agitat in sto. qd potest sursum ascendere et evacuari p vomitum et sansucus. i. maiorana minor sicut et est duplex basilicus. f. maior ita etiam est duplex maiorana. i. mala silvestria bolus apsis id est bolus armenus et lumen quoq ablutum id est lumen q sepas p ablutione ab eo nutritum id est madefactum constrictio dolorosa et. ista enim talia distabunt medicinam ad inferiora et destribunt virtutem ad loca alia unde medicinam superius vir tuns non agitat virtute illius anto. et. sedate faciunt q amplius medicina declinat inferius et tempus est q ipsi soluat hypo. dixit scilicet

in quarta particula anso. illo anso. Cum bibit quis ellis et in illo anso. cum magis volueris ducere ellis moue corpus. deinde cu dicit.

a Accidunt autem in pte ista docet subuenire nocturnis alius. q accidunt in intestinis per que medicina laboriosa soluens debet transire et ledit stomachum et precipue estum ad fundum eius complexio nis malitiam in membris. i. in intestinis per que transit aut etiam ultro idest excoecatio.

Vnde cu dicit
b Innnatior superfluit. posth Joannes Adelue docuit subuenire accidentibus q prouenient ex medicina solutiva soluente: vel tarda de soluente: aut etiam quando laboriosa soluit. in parte ista sive in isto cap. subuenire accidentibus q ex ipsa prouenient quando superficie evanescat. et pmo premunt q sint. et q ista nocturna causenta. ponit etiam causas talium nocturnorum. sed docet eis subuenire. fa ibi Auxiliabimur. g prima in duas. pmo pmitit casas proprieas quas aliqua medicina superflue evanescat. So illas causas declarat. fa ibi. Et dispositiones autem. In parte ista has causas declarat. et dividitur in tres prius declarat casas superflue evanescationis que se tenet magis ex parte corporis suscipiens medicinam. sed declarat ullam que se tenet ex parte medicie.

tertio illa que se tenet ex parte virtutum. fa ibi. Ex parte autem dispositionis. tertia ibi. Res autem que sunt in necessitate ad fluxum nam modica conmitionem facta in tali materia a medicina postea evanescat. sicut conuenit domo in mate ruinam aqua. vnu lapis extrahitur omnes lapides postea cadunt. Qui probibentur a pharmacia sunt trauli. et similiter parati ad colicam passionem legit simul. has tres partes. Aut est earum que pungunt: sicut aloes liceat sit medicina: vnde et habet emoraydas provocare. Complexionis malitia acquiritur corpori. sicut est scandola aut turbiditas aliquid remansit in stomaci villis: sicut est colloquintida.

c Inquit enim Gal. s. in tercia particula anso. illo anso. Anstrum flatus granant auditum ledi ab ipsis. s. venis vel a pharmatiis in sex generibus rex. s. non naturali quassatis. deinde cu dicit. d Auxiliabimur. ergo docet hys accidentibus resistere. per resistiarum suorum causarum: Et primo proponit quot modis possumus i fuisse hys accidentibus indicationem sumendo a suis causis. sed docet eis in speciali resistere per illos modos. fa ibi. Si ergo causa huius. prima in duas primo pponit intentionem suam. sed exequitur. fa ibi. nunc quidem et ista in sex partes dividit secundum sex potius modos quod

bis accidentibus resistimus cum pingunt. i. in instrumentis oes legit simul usq ad sequens capitulum et totum est notum usq ibi et cetera.

e Ergo causabuus. posth Joannes Adelue declara uit nocturna que possunt coniungere ex superna enacione que sit a medicina solutiva possit etiam causas ta

lum nocturnum posuit et cum hoc modo cubus possumus a libris nocturnis subuenire posuit etiam eorum nivis quia erat sex. In pte ista illos modos declarat et quia erant sex ideo mesus sex facit primo enim docet subuenire isto superfluo fluxu per ea que fragit. Virtute medine et eam simili cuvenat. secundo decet eas subuenire per ea que canale et viae perfringunt et coadunant et colligunt. et pte q dimerit maz ad hanc fluxu ventris. Nunc at cu eis: q dilatata iam: et forsan cor. Nunc at cu eis: q. grossat medicinam et copigunt. Sic n. aggregas oes intentionem in cura.

f Canon. i. Hanc huius est pp transgressioz in medicina ex his q dea se: frage re virtutem medicie: et facit et cito a corpore expellat: et melior cura. Litam autem ex pulsionez ei a corpore tribus fieri verificatores dicitur. s. a reb. ppc: q

n canonum in rubricis: prima in duas. primo pponit quod est quibus modis medicina illa a corpore expelliatur et ei vi uite frangit. sed ponit medicinas sufficientes illos modis sive intentiones. s. a ibi. Et ex lauantibus transgressionem in medicina. s. vel ex pte intentionis vel ex parte virtutis et cana huius dicti in genere huius pte est qz remota cana removet effectu et i. ablata hac medicina a corpore non auferit h fluxus aut lauantur et huic auxiliari virtus lauantia dupl. vno qz sui a qitate cu ipsa sitaque frangit ei medicina virtute et hoc iuuat qz medicinam a corpore educit p. vi lauantur. deinde cu dicit. g Et ex lauantibus ponit medicinas q has tres modos pfectu et primo poteas que pfectu vi lauantur. sed absens. et pfectu ualegas oes ptes simul ptes patet et semia cionoribus pcpurero sue mucilaginis zucar ruberi apotecari coiter istud rotat puluerem zuchari: secundabi. i. mel rosaceum maciana s. poma silvestria. Angerifus m. qz pfectu auctate anqz et pto autocoris rufi. h Gal. 3. patei Joannini ptes et viri gal. s. i. reginis acutoz illo ea. qz nullu opus inueni costringe. i. costringere qz lacris capraz i. cu ipa sit cala et secca ide o ni timeremus in tali superfluo fluxu nimia sufficiat aut aliquod accidit ex sufficiat puenies no

daremus eā sūlā aquā purā. deinde cā dicit. a **D**octūnū āt
ēplīat b3 modū p̄ quē subuenim⁹ sup̄fluo flurui p̄ ea q̄ q̄ adū
m̄t t̄cōstrīgūt t̄coſtāt canales expulſiōis phibēt et māz a ſup̄
fluō motu. t̄ p̄io p̄ponit qualis virtutis debēt et̄ medicie conc̄e-
nientis ad b3 illas explicat. fāibi. Res aut̄ cōioꝝ q̄ dī ip̄ia
p̄t̄ nōt̄. deinde cū dicit. b **R**es aut̄ cōioꝝ explicat medici-
nas q̄ ſūt̄ talis